ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ТУЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

ГУЗ «ТООД»

П Р И К А З

 «24»  декабря 2014 г.                                                                                         № 380

«Об изменении состава Общественного совета при ГУЗ «ТООД»

 В  целях оценки деятельности процесса оказания услуг населению и результатов
деятельности Государственного учреждения здравоохранения «Тульский
областной онкологический диспансер» (далее – ГУЗ «ТООД»/учреждение) в
целом,  повышения качества и доступности социальных услуг для населения,
улучшения информированности потребителей  о качестве работы учреждения, во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 286
«О формировании независимой системы оценки качества работы организаций,
оказывающих социальные услуги»

           П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в состав Общественного совета при Государственном  учреждении
здравоохранения «Тульский областной онкологический диспансер» (Далее – Общественный
совет)   по вопросам формирования независимой системы оценки качества работы
учреждения;

2. Утвердить  на 2015 год следующий состав Общественного совета:

Председатель Общественного Совета (далее – ОС), заместитель главного врача
по медицинской части – Бублиов Игорь Дмитриевич (член Комиссии по
формированию независимой системы оценки качества работы ГУЗ «ТООД» ( далее
– КОК));

Члены Общественного Совета:

1. Настоятель (наместник) Богородичного Пантелеймонова Щегловского мужского
монастыря Архимандрит Клавдиан;

2. Судья Тульского областного суда – Гаврилова Елена Викторовна (Председатель
Комиссии по формированию независимой системы оценки качества работы ГУЗ
«ТООД»);

3.  Депутат Тульской Городской Думы – Смолянинов Евгений Александрович (член
Комиссии по формированию независимой системы оценки качества работы ГУЗ
«ТООД»);

4. Начальник управления организации  Территориального фонда ОМС Тульской
области –  Щербаков Денис Валерьевич (член Комиссии по формированию
независимой системы оценки качества работы ГУЗ «ТООД»);

5. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Лицей № 2 г.
Тула» – Овсянников Виктор Викторович.

6. Руководитель благотворительной программы «Женское здоровье в Тульском
регионе» от МОО (Проект Кешер и Фонда «Вольное дело») Член Экспертного
совета Государственной думы РФ, Комитет  по вопросам семьи женщин и детей –
Константинова Марина Юрьевна;

7. Руководитель группы взаимопомощи благотворительной программы «Женское
здоровье в Тульском регионе» от МОО (Проект Кешер и Фонда «Вольное дело») –
Захарова Галина Васильевна.

8. Председатель Тульской региональной организации  «Всероссийское общество
инвалидов»- Новикова Алла Федоровна.

9.Заведующий отделом обслуживания Библиотечно – информационного комплекса
МУК ТБФ – Попова Людмила Ивановна.

10. Ведущий юрисконсульт ГУЗ «ТООД»  – Венглинская Юлия Вячеславовна (член
Комиссии по формированию независимой системы оценки качества работы ГУЗ
«ТООД»)- секретарь  ОС и КОК

Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем главного врача  по
медицинской части (председателем Общественного совета)  Бубликовым И.Д.

Приказ вступает в силу с момента подписания и отменяет действие приказов от
31.10.2013 г. № 775 и  от 03.02.2014 г. № 58 в части состава Общественного совета.

Главный врач                                                         Д.А. Истомин